АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»_________ 2024 г.                                                                          №_____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 25.02.2021

№111 «Об утверждении Порядка

привлечения комитетом экономики и

финансов  администрации городского

округа «Город Калининград» остатков

средств с казначейских счетов на единый

счет бюджета и возврата привлеченных

средств на указанные счета»

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

30.03.2020 № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным

казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и

возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения

остатков средств на единый счет бюджета  субъекта Российской Федерации

(местного бюджета) и возврата привлеченных средств» администрация

городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

городского округа «Город Калининград» от 25.02.2021 № 111 «Об утверждении

Порядка привлечения комитетом экономики и финансов администрации

городского округа «Город Калининград» остатков средств с казначейских

счетов на единый счет бюджета и возврата привлеченных средств на указанные

счета»:

 1) В наименовании и по тексту постановления, а также в наименовании и

по тексту  приложения слова «комитет экономики и финансов» заменить

словами «комитет по финансам» в соответствующем падеже.

2) В приложении:

 абзац третий подпункта «а» пункта 1.1 изложить в новой редакции:

«- средства на казначейском счете для осуществления и отражения

операций с денежными средствами получателей средств из бюджета,

источником финансового обеспечения которых являются средства местного

бюджета»;

2

 в пункте 2.2 слова «в течение текущего финансового года и

прекращаются в срок не более пяти рабочих дней до завершения текущего

финансового года» исключить;

пункт 3.1 изложить в новой редакции:

«3.1. Для проведения операций со средствами муниципальных

бюджетных и автономных учреждений городского округа «Город

Калининград», получателей средств из бюджета, Комитет осуществляет возврат

средств с единого счета бюджета на соответствующие казначейские счета, с

которых они ранее были перечислены, не позднее второго рабочего дня,

следующего за днем приема к исполнению распоряжений получателей

указанных средств.»;

пункт 3.4. изложить в новой редакции:

«3.4. Перечисление с единого счета бюджета средств, необходимых для

обеспечения выплат, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Порядка, на

соответствующий казначейский счет осуществляется в пределах суммы, не

превышающей разницу между объемом средств, поступивших с этого

казначейского счета на единый счет бюджета, и объемом средств,

возвращенных с единого счета бюджета на данный казначейский счет.».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                         Е.И. Дятлова

3

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

____________________А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

____________________Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

____________________ Т.Н.  Шарова

ККС №_____________от_____________

Трунова Вера Александровна
8 (4012) 92-30-04

ВНЕСЕНО

комитетом по финансам

_______________________А.Н. Данилов

(подпись)